MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí - CEP: 41720052 -
Salvador-BA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 02/2022/CR/RET/IF BAIANO, DE 08/03/2022.

     (Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria n° 31/2022 – RETGAB/RET/IFBAIANO, de 17
de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, divulga consoante o previsto no Edital nº 65, de 16
de Junho de 2021 a homologação do resultado final, da Chamada Pública N.º 02/2022/CR/RET/IF BAIANO,
DE 08/03/2022, para o cargo de Professor EBTT, no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

Cargo: Docente EBTT, Área de Agronomia, Campus Uruçuca, 40 Horas

Nome

SIAPE

Campus

de
lotação
atual

Ordem de
Classificação

Abdon Santos Nogueira 3357074 SANTA INÊS 1º

César Marques Borges
Querino

1785522 TEIXEIRA
DE
FREITAS

2º

Gean Carlo Soares Capinan 2001826 ITAPETINGA 3º

Marcos Paulo Leite da Silva 1305544 XIQUE-XIQUE 4º

Djalma Moreira Santana Filho 2354763 XIQUE-XIQUE 5º

Silvana Nunes da Costa 3064878 BOM JESUS
DA LAPA

6º

Cargo: Docente EBTT, Área de Agronomia, Campus Teixeita de Freitas, 40 Horas

Nome

SIAPE

Campus
de

lotação
atual

Ordem de

Classificação

ERLLENS ÉDER SILVA

1756294

ITAPETINGA

1º

Cargo: Docente EBTT, Área de Agronomia, Campus Xique-Xique, 40 Horas
• Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT, Área de Inglês, Campus Uruçuca, 40 Horas
• Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT, Área de Letras/Espanhol, Campus Xique - Xique, 40 Horas

• Não houve inscritos

Observação: As informações que respaldaram a decisão de deferimento/indeferimento dasinscrições
da presente Chamada de Remoção constam do Processo SUAP nº 23327. 250830. 2022 - 12. Por
envolver informações pessoais não foram divulgadas, de modo a atender a Lei Geral deProteção de
Dados.

                                     Salvador, 17 de março de 2022.

Thaline Teixeira N. Carneiro

 Presidente da Comissão

                    Portaria n° 31, de 17 de fevereiro de 2022